様式第１号（第５条関係）

益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

益田市長　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　益田市住宅用太陽光発システム等設置費補助金交付要綱第５条の規定により、次のとおり補助金の交付を申請します。

　１　発電システム等設置場所　　　　　〒　　　－

　２　太陽電池の最大出力値（予定）　　　　　　　　　　　ｋＷ（小数点以下第２位未満切捨て）
　　　蓄電池容量（予定）　　　　　　　　　　　　　　　ｋＷｈ
　３　補助金交付申請額
　　　　太陽光発電システム　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　蓄電池設備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（ともに千円未満の端数切捨て）
　４　工事着工予定日　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　５　工事完了予定日　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　６　発電システム設置区分　　　　ア　既存住宅にシステムを新設する
　　 （いずれかに○）　　　　　　　　イ　システム一体型住宅を新築する
ウ　事業所太陽光発電システムと同時に設置する。
　７　事業費の内訳
	設備区分
	補助対象経費
	市補助金
	自己資金

	太陽光発電システム
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円

	蓄電池設備
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円

　８　添付書類
　 (1)　設置に係る契約書の写し
　 (2)　設置する施工業者が証明する経費内訳書（様式第２号）
　 (3)　設置する施工ＩＤ取得者の認定証の写し（事業所用の蓄電池設備である場合を除く。）
　 (4)　設置する建物の位置図
　 (5)　工事着手前の写真
　 (6)　設備の仕様書（最大出力の値が記載されたもの）
　 (7)　その他市長が必要と認める書類
様式第２号（第５条関係）
経　　費　　内　　訳　　書
１　設備概要
	設備区分
	製造者名
	型式
	規格

	太陽電池

	公称最大出力×枚数
Ｗ×　　　枚

	インバータ・保護装置

	定格出力
ｋＷ

	蓄電池設備

	蓄電容量
ｋＷｈ

２　電力会社との契約容量
　　　　　　　　　　　　　　　　　Ａ
３　太陽電池設置場所 （いずれかに○）
　　　 新築建物屋根上　・　既築建物屋根上　・　その他（　　　　　　　　　　　）
４　設備工事費（補助対象工事費）の明細
	総　工　事　費
	補助対象工事費

	項　　目
	金　　額
	項　　目
	金　　額
	備　考

	太　陽　電　池

	架　　　　台

	接　 続　 箱

	直流側開閉器

	インバータ保護装置

	発生電力量計

	蓄電池設備

	配線・配線器具の
購入・据付

	工事に関する費用

	小　　　　計

	消　 費　 税

	合　　計

	合　　　　計

５　設置業者
　　　　　住　　所　　〒
　　　　　会社名　　　　　　　　　　　㊞　　　　代表者名
　　　　　担当者名　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
６　設置する施工ID取得者の氏名
	氏名

	ＩＤ

　　　　　　　　　　※認定証の写しを添付すること。
様式第３号（第６条関係）

益　指令第　　号

年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　益田市長　　　　　　　　　　　　　印

益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付決定等通知書

　　　　　　年　　月　　日付けで交付申請のあった益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金については、下記のとおり決定しましたので、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第６条の規定により通知します。

記

１　補助金交付の可否

　　　□交付決定します。

　　　□以下の理由で、交付できません。

　　　　（理由　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２　補助金交付決定額　　　　　金　　　　　　  　　　　円

３　補助金財源について

補助金の全部は、島根県からの補助金により実施しています。
様式第４号（第７条関係）
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金工事着工届
年　　月　　日
　　益田市長　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　届出者　住　所　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第７条の規定により、次のとおり工事着工届を提出します。
　１　補助金交付決定番号　　　　益　　指令第　　号（　　年　　月　　日付）

２　発電システム等設置場所　　　益田市

　３　太陽電池の最大出力値　　　　　　　　　　　　ｋＷ（小数点以下第２位未満切捨て）
　　　蓄電池容量　　　　　　　　　　　　　　　　　ｋＷｈ
　４　太陽電池製造社名
　５　工事着工年月日　　　　　　　　年　　月　　日
　６　完成予定年月日　　　　　　　　年　　月　　日
　７　設置工事施工者（施工事業者が記入すること。）
	所　在　地
	〒

	会　社　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

	代表者氏名

	担当者氏名

	電 話 番 号
	　（　　　　）　　　－

様式第５号（第８条関係）
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金変更承認申請書
年　　月　　日
　　益田市長　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、次のとおり補助金交付決定内容の変更の承認を申請します。
１　補助金交付決定番号　　　益　　指令第　　号（　　　　年　　月　　日付）
２　変更の内容
	項　　目
	変　更　前
	変　更　後

３　変更の理由
様式第６号（第８条関係）
益　指令第　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
益田市長　　　　　　　　　　　印
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金変更承認（不承認）通知書
　　　　年　　月　　日付けで変更承認申請のあった太陽光発電システム等設置費補助金に係る交付申請内容の変更については、下記のとおり決定しましたので、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第８条第２項の規定により通知します。
記
１　変更の可否

□承認します。
　　□以下の理由で、承認できません。
　　（理由　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

２　補助金交付決定番号　　益　　指令第　　号（　　　年　　月　　日付）
３　変更の内容
	項　　目
	変　更　前
	変　更　後

様式第７号（第９条関係）
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金実績報告書
年　　月　　日
　　益田市長　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　報告者　住　所　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　年　　月　　日付け益　　指令第　　号で交付決定（変更承認）のあった住宅用太陽光発電システム等の設置が完了したので、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第９条の規定により、次のとおり報告します。
１　補助金交付決定額　（変更承認を受けた場合は、変更後の額）
　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　  　　　　円
２　工事期間
　　　　　着手年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
　　　　　完了年月日　　　　　　　　　年　　月　　日
３　事業費の内訳
	設備区分
	補助対象経費
	市補助金
	自己資金

	太陽光発電システム
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円

	蓄電池設備
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円
	　　　　　　　　円

４　添付書類
　(1)　設置する施工業者が証明する経費内訳書及び領収書の写し
　(2)　設備の設置状況を示す写真
　(3)　電力受給契約書の写し
　(4)　工事完了日以後に交付された住民票の写し
　(5)　工事完了日以後に交付された納税証明書
　(6)　設備が未使用品であることが確認できる書類
様式第８号（第１０条関係）
益　指令第　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
益田市長　　　　　　　　　　　印
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金額交付額確定通知書
　　　　年　　月　　日付けで申請のあった益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金について、下記のとおり交付額を確定したので、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第１０条の規定により通知します。
記

　１　補助金交付決定額　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　円
　２　補助金交付確定額　　　　　　　　金　　　　　　　　　　　円
様式第９号（第１１条関係）
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付請求書
年　　月　　日
　　益田市長　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　請求者　住　所　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　　　　年　　月　日付け益　　指令第　　号で額確定通知を受けた益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金について、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第１１条の規定により、次のとおり請求します。
１　補助金交付請求額　　　　　金　　　　　　　　　円
２　補助金振込先口座
	金融機関名

	支店名

	口座種別
	普通　・　当座
	口座番号

	口座名義
	フリガナ

様式第１０号（第１３条関係）
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金設備処分承認申請書
年　　月　　日
　　益田市長　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住　所　〒　　　－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ふりがな
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電　話
　益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第１３条の規定により、下記のとおり設備の処分の承認を申請します。
記
１　補助金交付額確定番号　　　　　益　　指令第　　号（　　年　　月　　日付）
２　処分しようとする設備
３　設備の設置場所　　　　　　　　益田市
４　処分の方法（該当する項目に○）
	売　却
	譲　　渡
	交　換
	貸与
	担　保
	廃　棄

	その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５　処分の時期　　　　　　　　　　　年　　月　　日
６　処分の理由
様式第１１号（第１４条関係）
益　指令第　　号
年　　月　　日
　　　　　　　　　　様
益田市長　　　　　　　　　　　印
益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付取消通知書兼返還請求書
　　　　年　　月　　日付け益　　指令第　　号で交付決定した益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金について、下記のとおり交付決定を取り消しましたので、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第１４条第１項の規定により通知します。
記
１　交付決定を取り消す理由
２　補助金の返還について
　　交付決定の取消しに伴い、既に交付した補助金に関し、益田市住宅用太陽光発電システム等設置費補助金交付要綱第１４条第１項の規定により、次のとおり返還を請求します。
　　当該返還金は、３の納入期限までに納入してください。
	交付決定額（又は変更承認後の額）
	　　　　　　　　　　　　　　円

	既交付額
	　　　　　　　　　　　　　　円

	返還請求額
	　　　　　　　　　　　　　　円

３　返還金の納入期限　　　　　　　　　年　　月　　日